
 

COMUNE DI MAGREGLIO 

Piazza Municipio, 2 - 22030 Magreglio (CO) Tel: 031/965119 -  Fax: 031/965544 

 
PEC comune.magreglio@legalmail.it 

 

ORDINANZA Polizia Locale 
COPIA 

REGISTRO DI AREA N. 17 IN DATA 08-09-2025 
 
Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO IN VIA PIAVE TUTTI I SABATI DAL 20 SETTEMBRE AL 

01 NOVEMBRE DALLE ORE 07.00 ALLE 13.00. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE 
 
CONSIDERATO che nel periodo dal 20 settembre al 01 novembre, per poter dare un servizio in 
più ai cittadini, tutti i sabati sulla piazza Chiesa si posizionerà un venditore ambulante di 
gastronomia.  
PRESO ATTO che il veicolo dovrà posizionarsi vicino l’ingresso di via Piave, in modo da non creare 
pericolo o intralcio, considerata anche la morfologia del luogo. 
RITENUTO necessario vietare il transito ai veicoli non autorizzati in Via Piave, per il periodo 
estivo; 
VISTI gli articoli 5 c°3, 6 e 7 del “Nuovo codice della Strada”, approvato con D.lgs. 30 aprile 
1992, n°285; ed il regolamento d’esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice della Strada, 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n°495; 
VISTA la legge 18 agosto 2000, n° 267 all’art. 107; 

ORDINA 

 

NEL PERIODO DAL 20.09.25 AL 01.11.25 TUTTI I SABATI, DALLE ORE 
07.00 ALLE ORE 13.00, IL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA PIAVE A TUTTI 

I VEICOLI AD ECCEZIONE DEI VEICOLI AUTORIZZATI.  
 

DISPONE 
 Che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo Pretorio e negli altri luoghi pubblici 

incaricando la Polizia Locale e le forze dell’ordine per l’osservanza della medesima. 
-     L’apposizione di adeguata segnaletica. 

-     I trasgressori verranno sanzionati ai sensi del vigente Codice della Strada. 

AVVERTE 
 A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n° 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano; 

mailto:comune.magreglio@legalmail.it


 

 In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n° 285/1992, sempre nel termine di 60 gg. 
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del 
regolamento, approvato con D. P. R. n° 495/ 1992. 

 
 
 

Il Commissario di P.L. 
 

F.to  Fabio Lesto 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

_______________________________________________________________ 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
  



 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 

08-09-2025 per rimanervi 15 gg. consecutivi. 

 
Lì, 08-09-2025 
 

Il Messo Comunale 
 

F.to Rag. Adelaide Genoni 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

_______________________________________________________________ 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
 


